[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022  №  207-п

г.о.Лыткарино

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

в городе Лыткарино»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Главы города Лыткарино от 07.12.2010 № 489-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г.Лыткарино», Уставом городского округа Лыткарино Московской области постановляю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино», утверждённый постановлением главы города Лыткарино от 30.09.2015 № 575-п (прилагаются).
2. Комитету по управлению имуществом города Лыткарино (Ракита Р.Е.) обеспечить в установленном порядке опубликование настоящего постановления и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино В.В.Шарова.

                                                       К.А. Кравцов
Приложение
к постановлению главы

г.о.Лыткарино Московской области

от ___________2022 № ________

Изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства
в городе Лыткарино»
1. Наименование Административного регламента полностью изменить на «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в городском округе Лыткарино» (далее – Административный регламент).

2. Пункт 1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), в городском округе Лыткарино» (далее – Административный регламент), устанавливает состав, последовательность, сроки и особенности выполнения административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в городском округе Лыткарино» (далее - муниципальная услуга), в том числе в электронном виде, требования к порядку их выполнения, формы контроля за исполнением Административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) Администрации городского округа Лыткарино, Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино, должностных лиц Администрации городского округа Лыткарино, Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино, либо муниципальных служащих.».
3. Пункт 2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Получателями муниципальной услуги являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, соответствующие условиям, установленным статьёй 4 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим, являющиеся арендаторами муниципального недвижимого имущества и осуществляющие деятельность в сферах, определенных Порядком оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 10.09.2015 № 699/84 (далее – заявители)».

4. Пункт 4.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальная услуга «Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в городском округе Лыткарино».

5. Подпункт 1 пункта 6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, в виде передачи в аренду муниципального имущества на льготных условиях в соответствии с муниципальной программой «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утвержденной  постановлением  главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 839-п, путем:».

6. Пункт 11.1.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«11.1.3. выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) или индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), сведения об учете в налоговом органе физического лица в качестве плательщика налога на профессиональный доход;».
7. Пункт 20.8.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«20.8.3. Специалист Комитета, ответственный за предоставление  муниципальной услуги, при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 13.1. Административного регламента, готовит проект постановления главы городского округа Лыткарино об оказании имущественной поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим, и обеспечивает его подписание главой городского округа Лыткарино.».
8. Подпункт 1 пункта 20.8.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) постановление главы городского округа Лыткарино об оказании имущественной поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим;».
9. В пункте 20.9.1. Административного регламента слова «Главы города Лыткарино об оказании имущественной поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства» заменить словами  «главы городского округа Лыткарино об оказании имущественной поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства, физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим.».
10. Приложение 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

Приложение 3
В Администрацию городского округа Лыткарино

от____________________________________

(фамилия, имя, отчество),

_____________________________________

(почтовый адрес)

_____________________________________

(контактный телефон)

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об оказании имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
Заявитель ___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное и сокращенное наименование субъекта малого либо среднего предпринимательства; для физического лица, в том числе, индивидуального предпринимателя или применяющего специальный налоговый режим – фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

в лице ______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

просит рассмотреть вопрос об оказании имущественной поддержки в виде льготы по арендной плате по договору аренды недвижимого имущества (внести изменения в договор аренды недвижимого имущества) в виде нежилого помещения общей площадью _______ кв.м, расположенного по адресу: Московская обл., г.Лыткарино ___________________________________________, арендатором которого является заявитель.

	Сведения о заявителе

	Организационно правовая форма

	Полное наименование организации (без кавычек) / ФИО индивидуального предпринимателя / ФИО физического лица, применяющего специальный налоговый режим

	Сокращенное наименование организации (без кавычек)

	Дата регистрации

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	КПП

	Адрес места нахождения (места регистрации)/места жительства (для ИП)

	Почтовой адрес для направления корреспонденции

	Адрес места ведения бизнеса

	Руководитель

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Контактный телефон

	Главный бухгалтер

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Контактный телефон

	Контактное лицо

	Должность

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Контактный телефон

	E-mail (указывается для получения уведомлений)

	Статус субъекта малого и среднего предпринимательства

	Категория субъекта малого и среднего предпринимательства (ненужное зачеркнуть)
	- микропредприятие

- малое предприятие

- среднее предприятие

	Средняя численность работников за предшествующий календарный год*

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год без учета налога на добавленную *

	* Первичные статистические данные, содержащиеся в формах федерального статистического наблюдения, предоставленных юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями.
В случае если указанные значения выше предельных значений для отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, то заявитель предоставляет соответствующие данные за два предшествующих года.

	Сведения о составе учредителей (участников) юридического лица

	Наименование юридического лица / ФИО  - учредителя (участника) и его доля в уставном капитале **

	** В случае, если доля в уставном капитале, принадлежащая юридическим лицам, превышает сорок девять процентов, подтверждается их принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением случаев, установленных статьей 4 Федерального закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», когда данное ограничение не применяется.

Прилагаемые документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во страниц

Результат муниципальной услуги выдать следующим способом:

· посредством личного обращения в Администрацию городского округа Лыткарино*;

· почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе)*;

· посредством личного обращения в многофункциональный центр (только на бумажном носителе)*;

· посредством личного обращения в Комитет;

· через личный кабинет посредством технических средств Единого портала государственных и муниципальных услуг или Портала государственных и муниципальных услуг Московской области*.

_______________________________________________

* направляется только отказ в предоставлении муниципальной услуги

Руководитель заявителя (индивидуальный предприниматель)

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество) подпись

	Регистрационный номер _______________
	___________________________

	Дата принятия заявления_______________

	 (подпись и печать заявителя)